Prefeitura Munic. Santa Rita de Caldas 11/05/2016

Lei de Responsabilidade Fiscal - Anexo | - Ref. ao Més de Abril de 2016 Paginaldel
Receita Previsto Arrec. Més Arrec. Ano Saldo
1000.00.00 receitas correntes 19.148.875,00 1.588.238,09 6.945.934,07 12.202.940,93
1100.00.00 receita tributaria 1.078.000,00 106.194,92 374.342,71 703.657,29
1200.00.00 receita de contribuicoes 350.000,00 66.341,39 245.027,22 104.972,78
1300.00.00 receita patrimonial 104.600,00 12.556,43 46.750,45 57.849,55
1500.00.00 receita industrial 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00
1600.00.00 receita de servicos 18.000,00 1.660,29 6.150,56 11.849,44
1700.00.00 transferencias correntes 16.931.175,00 1.385.059,36 6.194.761,38 10.736.413,62
1900.00.00 outras receitas correntes 662.100,00 16.425,70 78.901,75 583.198,25
2000.00.00 receitas de capital 912.000,00 0,00 120.173,76 791.826,24
2100.00.00 operacoes de credito 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00
2200.00.00 alienacao de bens 31.000,00 0,00 0,00 31.000,00
2400.00.00 transferencias de capital 681.000,00 0,00 120.173,76 560.826,24
9000.00.00 deducoes na receita corrente -2.476.000,00 -195.521,92 -935.670,86 -1.540.329,14
9500.00.0000 fundeb -2.476.000,00 -195.521,92 -935.670,86 -1.540.329,14
Sub Total 17.584.875,00 1.392.716,17 6.130.436,97 11.454.438,03
DEFICIT 0,00 0,00 819.379,62
Total 17.584.875,00 6.130.436,97 12.273.817,65

Despesa

Orcado

Liquidado Més

Liquidado Ano

Saldo

3000.00.00 DESPESAS CORRENTES
3100.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

3200.00.00 JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
3300.00.00 OUTRS DESPESAS CORRENTES

4000.00.00 DESPESAS DE CAPITAL
4400.00.00 INVESTIMENTOS

4500.00.00 INVERSOES FINANCEIRAS
4600.00.00 AMORTIZACAO DA DIVIDA

9000.00.00 RESERVA DE CONTINGENCIA

Sub Total
SUPERAVIT

TOTAL

15.668.875,00
8.522.875,00

0,00
7.146.000,00

1.896.000,00
1.496.000,00

0,00
400.000,00

0,00

17.584.875,00

0,00

17.584.875,00

1.434.374,17
743.388,95

0,00
690.985,22
40.447,28
17.730,75
0,00

22.716,53

0,00

1.474.821,45

5.103.470,01
2.780.449,36

0,00
2.323.020,65

207.587,34
61.692,74

0,00
145.894,60

0,00

5.311.057,35

-819.379,62

4.491.677,73

10.565.404,99
5.742.425,64

0,00
4.822.979,35

1.688.412,66
1.434.307,26

0,00
254.105,40

0,00

12.273.817,65

0,00

12.273.817,65



